
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
25 փետրվարի 2014թվականի N 20 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՄԱՆԿԱԿԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ 

ԴՊՐՈՑ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 32 հոդվածի 6-րդ կետի, <<Պետական ոչ առևտրային 

կազմակերպությունների մասին>> օրենքի 9-րդ հոդվածի 5-րդ կետի, <<Իրավական 

ակտերի մասին>> օրենքի 60 հոդվածի պահանջներով, որոշում եմ`  

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքում ստեղծել <<Լճաշենի մանկական 

արվեստի դպրոց>> համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպություն: 

2. <<Լճաշենի մանկական արվեստի դպրոց>> ՀՈԱԿ-ին օգտագործման 

իրավունքով տրամադրել Լճաշենի 2-րդ փողոց թիվ 32 շենքի II հարկը, իսկ 

1703.0 հազար դրամի հիմնական միջոցները տրամադրել սեփականության 

իրավունքով: 

3. <<Լճաշենի մանկական արվեստի դպրոց>> ՀՈԱԿ-ի տնօրեն նշանակել Տիգրան 

Մանվելի Սիմոնյանին: 

4. Հանձնարարել <<Լճաշենի մանկական արվեստի դպրոց>> ՀՈԱԿ-ի տնօրենին, 

օրենքով սահմանված կարգով, կազմելու համապատասխան փաստաթղթերը: 

5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14_ թ. __փետրվար__   _25___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
26 փետրվարի 2014թվականի N 21 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ (ԿԱՄ) ԾԽԱԽՈՏԻ 

ԱՐՏԱԴՐԱՆՔԻ ԻՐԱՑՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական տուրքերի և վճարների 

մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 4-րդ կետի 1-ին ենթակետի և <<Իրավական ակտերի 

մասին>> օրենքի 60-րդ հոդվածի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի 

ավագանու 25.11.2013թ թիվ 52-Ն որոշման 3-րդ կետի դրույթների, որոշում եմ` 

1. Համայնքի տարածքում գործող Կարապետյան Հակոբ Ա/Ձ տրամադրել ոգելից 

խմիչքների և (կամ) ծխախոտի արտադրանքի իրացման թույլտվություն: 

2. Թույլտվության գործողության ժամկետը` 2014թ Հունվարի 01ից մինչև 

2014թ Հունիսի 30-ը: 

3. Հանձնարարել գյուղապետարանի աշխատակազմի քարտուղարին և 

գանձապահին օրենքով սահմանված կարգով կատարելու փաստաթղթերի  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2014 թ. _փետրվար_   _21_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
26 փետրվարի 2014թվականի N 22 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ (ԿԱՄ) ԾԽԱԽՈՏԻ 

ԱՐՏԱԴՐԱՆՔԻ ԻՐԱՑՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական տուրքերի և վճարների 

մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 4-րդ կետի 1-ին ենթակետի և <<Իրավական ակտերի 

մասին>> օրենքի 60-րդ հոդվածի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի 

ավագանու 25.11.2013թ թիվ 52-Ն որոշման 3-րդ կետի դրույթների, որոշում եմ` 

1. Համայնքի տարածքում գործող Համբարձումյան Արմենակ Ա/Ձ տրամադրել 

ոգելից խմիչքների և (կամ) ծխախոտի արտադրանքի իրացման թույլտվություն: 

2. Թույլտվության գործողության ժամկետը` 2014թ Հունվարի 01ից մինչև 2014թ 

Դեկտեմբերի 31-ը: 

3. Հանձնարարել գյուղապետարանի աշխատակազմի քարտուղարին և 

գանձապահին օրենքով սահմանված կարգով կատարելու փաստաթղթերի 

տրամադրումը: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2014 թ. _փետրվար__   _26__                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
26 փետրվարի 2014թվականի N 23 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ <<ԱՐԱ-ԱՐԵԳ>> ՍՊԸ-ԻՆ 

ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 32-րդ հոդվածի 16-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքում գործող <<Արա -Արեգ >> ՍՊԸ-ին 

սեփականության իրավունքով պատկանող 05-040-0111 ծածկագրի հողամասին 

տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, Լճաշեն գյուղ, 1-ին փողոց, թիվ 108 հասցե: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2014_ թ. _փետրվար_   _26___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
26 փետրվարի 2014թվականի N 24 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ <<ԼՃԱՇԵՆ ՄԱՆԿԱԿԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ 

ԴՊՐՈՑ>> ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ ՊԵՏԱԿԱՆ 

ԳՐԱՆՑՈՒՄ ՍՏԱՆԱԼՈՒ ՀԱՄԱՐ ՊԵՏ ՏՈՒՐՔ ՎՃԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Պետական տուրքի մասին>> 

օրենքի 16 հոդվածի և <<Տղական ինքնակառավարման մասին>> օրենի 

պահանջներով, որոշում եմ` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի <<Լճաշեն մանկական արվեստի 

դպրոց>> համայնքային ոչ առևտրային կազմակերպության պետական 

գրանցում ստանալու համար համայնքի վարչական բյուջեի բաժին 01 խումբ 1 

դաս 1 ծրագիր 5  հոդված 4823-ից 10000 դրամ փոխանցել, որպես պետական 

տուրք: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. __փետրվար__   _24_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
05 մարտի 2014թվականի N 25 

ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱՏԹՂԹԵՐԸ ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ   

Հիմք ընդունելով <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված 

անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 

3-րդ հոդվածների և <<Իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 60 հոդվածի դրույթները, 

որոշում եմ` 

1. Լճաշեն համայնքի բնակիչներ` Օնիկ Դադիկոյի Սարգսյանին, ծնված` 

03.01.1940թ, Ասյա Սիմոնի Գևորգյանին, ծնված` 08.03.1942թ, Գագիկ Օնիկի 

Սարգսյանին, ծնված` 20.02.1967թ, Գարիկ Օնիկի Սարգսյանին, ծնված` 

23.09.1969թ, Շահեն Օնիկի Սարգսյանին, ծնված` 03.10.1974թ, Սուսաննա 

Ռաֆիկի Հարությունյանին 11.04.1969թ օրինական հատկացված 2800 քմ և 

փաստացի օգտագործվող 2861.6 քմ Լճաշեն գյուղի 10-րդ փողոց, 1 նրբանցք, 

տուն 9 հասցեում գտնվող տնամերձ հողամասի վրա 1955 թ կառուցված 32.96 

քմ նկուղի,  98.76 քմ առանձնատան, 1999թ կառուցված 18.97 քմ առանձնատան, 

1955թ կառուցված 7.09քմ անասնագոմի, 1975թ կառուցված 14.48 քմ 

անասնագոմի, 14.04 քմ խոհանոցի և 1985թ կառուցված 17.42 քմ անասնագոմի 

նկատմամբ ճանաչել օրինական նրանց սեփականության իրավունքը: 

2. Բնակելի տունը բավարարում է <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը 

չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-

Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ հոդվածներով նախատեսված պայմանները և Օնիկ 

Սարգսյանին և նրա ընտանիքին օրինական հատկացված գյուղի 10-րդ 

փողոց, 1 նրբանցք, տուն 9 հասցեում գտնվող 2800քմ տնամերձ հողամասի 

չափից ավել փաստացի օգտագործվող 61.6քմ հողը, որը չի հանդիսանում 

Հողային օրենսգրքի 60 հոդվածի հող, ճանաչել վերը նշված անձանց 

սեփականությունը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
05 մարտի 2014թվականի N 26 

ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱՏԹՂԹԵՐԸ ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ   

Հիմք ընդունելով <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված 

անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 

3-րդ հոդվածների և <<Իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 60 հոդվածի դրույթները, 

որոշում եմ` 

1. Լճաշեն համայնքի բնակիչ` Թերզո Երոյի Մխիթարյանին, ծնված` 07.04.1929թ, 

օրինական հատկացված 900 քմ և փաստացի օգտագործվող 921 քմ Լճաշեն 

գյուղի 1 փողոց, 11րդ նրբանցք, տուն 10 հասցեում գտնվող տնամերձ 

հողամասի վրա 1963 թ կառուցված 85.65 քմ առանձնատան, 60.63 քմ 

անասնագոմի, 1972թ կառուցված 9.63քմ խորդանոցի և 5.76քմ սան-հանգույցի 

նկատմամբ ճանաչել օրինական նրա սեփականության իրավունքը: 

2. Բնակելի տունը բավարարում է <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը 

չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-

Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ հոդվածներով նախատեսված պայմանները 

և Թերզո Մխիթարյանին օրինական հատկացված գյուղի 1 փողոց, 11-րդ 

նրբանցք, տուն 10 հասցեում գտնվող 900քմ տնամերձ հողամասի չափից ավել 

փաստացի օգտագործվող 21քմ հողը, որը չի հանդիսանում Հողային օրենսգրքի 

60 հոդվածի հող, ճանաչել վերը նշված անձի սեփականությունը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. ___մարտի__   _05_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
05 մարտի 2014թվականի N 27 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ԼԵՎՈՆ ՌՈՒԲԵՆԻ 

ՄԱՆՈՒԿՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՏՆԱՄԵՐՁ 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 32-րդ հոդվածի 16-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի բնակիչ Լևոն Ռուբենի Մանուկյանին 

սեփականության իրավունքով պատկանող 05-040-079-002 ծածկագրի 0.053հա 

տնամերձ հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ Լճաշեն գյուղ, 1 

փողոց, 12 նրբանցք, տուն 8 հասցե: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14_ թ. _մարտ__   _05 

                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
05 մարտի 2014թվականի N 29 

ԼՃԱՇԵՆԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ ԵՎ ԱՏԵՍՏԱՎՈՐՄԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎՆԵՐԻ 

ՍՏԵՂԾՄԱՆ ԵՎ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 15.05.2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 56 ՈՐՇՄԱՆ 

ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայստանի Հանրապետության <<Համայնքային ծառայության 

մասին>> Օրենիք 13-րդ հոդվածի, <<Իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 60 և 72 

հոդվածների պահանջներով և հիմք ընդունելով Գեղարքունիքի մարզպետի 

26.02.2013թ թիվ Աղ- 01-05 գրությունը, Լճաշեն համայնքի ավագանու 26.02.2014թ թիվ 

19 որոշման դրույթները, համայնքի ավագանին որոշում է` 

1.  Ստեղծաել Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատակազմի համայնքային 

ծառայության մրցութային և ատեստավորման հանձնաժողով` հետևյալ կազմով 

Հանձնաժողովի նախագահ` Կ. Մարգարյան 

Ավագանու անդամներ` Ա. Սիմոնյան, Հ. Կարապետյան, Ա. Սարիբեկյան 

Մարզպետարանի ներկայացուցիչներ` Հ. Հակոբյան, Ն.Ղազարյան, Մ. Քոլոզյան 

2.  Ուժը կորցրած ճանաչել 15.05.2013թ թիվ 56 որոշումը: 

3.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից:  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ__   _05___                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
06 մարտի 2014թվականի N 30 

ԼՃԱՇԵՆի ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ և 

ԱՏԵՍՏԱՎՈՐՄԱՆ ՀԱՆՁՆԱԽՈՂՈՎՆԵՐՈՒՄ ԼԻԱԶՈՐՎԱԾ ԱՆՁԻ ՆՇԱՆԱԿԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Տարածքային կառավարման 

նախարարի 2006թ-ի թիվ 12-Ն հրամանի հավելված 8-րդ կետի և <<Իրավական 

ակտերի մասին>> օրենքի 60 հոդվածի պահանջներով, որոշում եմ` 

1. Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատակազմի քարտուղար Լիլիթ 

Հարությունյանին նշանակել որպես լիազորված անձ համայնքային 

ծառայության մրցութային և ատեստավորման հանձնաժողովների 

տեխնիակական սպասարկման աշխատանքները կազմակերպելու համար: 

2. Լիլիթ Հարությունյանի ատեստավորման ժամանակ լիազորված անձ 

նշանակել Գառնիկ Խաչատրյանին: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ_   _06_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
06 մարտի 2014թվականի N 31 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄՐՑՈՒԹԱՅԻՆ ԵՎ 

ԱՏԵՍՏԱՎՈՐՄԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎՆԵՐԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱՐԳԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ԵՎ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 15.05.2013ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 58 ՈՐՈՇՈՒՄԸ ՈՒԺԸ 

ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Համայնքայի ծառայության 

մասին>> օրենքի 13-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, <<Իրավական ակտերի մասին >> օրենքի 

60 և 72-րդ հոդվածների, Հայաստանի Հանրապետության տարածքային 

կառավարման նախարարի 2006թ օգոստոսի 29-ի <<Համայնքային ծառայության 

մրցութային և ատեստավորման հանձնաժողովների օրինակելի աշխատակարգերը 

հաստատելու մասին>> թիվ 12-Ն հրամանի  պահանջներով, որոշում եմ` 

1. Հաստատել Լճաշեն համայնքի համայնքային ծառայության մրցութային 

և ատեստավորման հանձնաժողովների աշխատակարգերը:  

2. Ուժը կորցրած ճանաչել 15.05.2013թվականի համայնքի ղեկավարի թիվ 58 

որոշումը:  

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ_   _06_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
06 մարտի 2014թվականի N 32 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔՆԵՐԻ ԵՎ (ԿԱՄ) ԾԽԱԽՈՏԻ 

ԱՐՏԱԴՐԱՆՔԻ ԻՐԱՑՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական տուրքերի և վճարների 

մասին>> օրենքի 10-րդ հոդվածի 4-րդ կետի 1-ին ենթակետի և <<Իրավական ակտերի 

մասին>> օրենքի 60-րդ հոդվածի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի 

ավագանու 25.11.2013թ թիվ 52-Ն որոշման 3-րդ կետի դրույթների, որոշում եմ` 

1. Համայնքի տարածքում գործող Ղուկասյան Մնացական Ա/Ձ տրամադրել 

ոգելից խմիչքների և (կամ) ծխախոտի արտադրանքի իրացման թույլտվություն: 

2. Թույլտվության գործողության ժամկետը` 2014թ Հունվարի 01ից մինչև 2014թ 

Դեկտեմբերի 31-ը: 

3. Հանձնարարել գյուղապետարանի աշխատակազմի քարտուղարին և 

գանձապահին օրենքով սահմանված կարգով կատարելու փաստաթղթերի: 

4.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ_   _06_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
06 մարտի 2014թվականի N 33 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ՄԱՐՏԻԿ ԽԱՆԴԱՄԻՐԻ 

ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՏՆԱՄԵՐՁ 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 32-րդ հոդվածի 16-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն գյուղի բնակիչ Մարտիկ Խանդամիրի 

Հովհաննիսյանի սեփականության իրավունքով պատկանող 0.198 հա 

տնամերձ հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, Լճաշեն գյուղ 1 

փողոց, 5 նրբանցք, տուն 2 հասցեն: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ_   _06                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
13 մարտի 2014թվականի N 34 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ՌՈԶԱ ԴՈԼՈՒԽԱՆԻ 

ՍՏԵՓԱՆՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՏՆԱՄԵՐՁ 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 32-րդ հոդվածի 16-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի բնակիչ Ռոզա Դոլուխանի 

Ստեփանյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 05-040-085-012 

ծածկագրի տնամերձ հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ 

Լճաշեն 1 փողոց, 9-րդ նրբանցք, տուն 15 հասցեն: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ__   _13_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 մարտի 2014թվականի N 35 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 

ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻՑ 7 ՓՈՂՈՑ ԹԻՎ 2/1 

ՀԱՍՑԵՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ԻՐՔՆԱԿԱՄ ՇԻՆՈՒԹՅԱՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆԱՑՄԱՆ ԵՎ 

ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության Կառավարության թիվ 912- Ն 

որոշման 4-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի 7 փողոց թիվ 2/1 հասցեում գտնվող 

0,02887 քմ հողամասի վրա առկա 1989թվականին կառուցված 62,38 քմ 

ինքնակամ կառույցը ?նպատակային նշանակությունը` վերանորոգման կետ/ 

ճանաչել օրինական և որպես համայնքային սեփականություն: 

2. Պետական գրանցումն ստանալուց հետո, օրենքով սահմանված կարգով, 15 

օրյա ժամկետում ուղղակի վաճառելու առաջարկությամբ դիմել կառույցն 

իրականացրած անձին` Գագիկ Ներսիսյանին: 

3. Հանձնարարել փոխգյուղապետ Գառնիկ Խաչատրյանին վերը նշված 

գործընթացը կազմակերպել օրենքով սահմանված կարգով:  

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ__   _14_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
14 մարտի 2014թվականի N 36 

ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱՏԹՂԹԵՐԸ ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ   

Հիմք ընդունելով <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված 

անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 

3-րդ հոդվածների և <<Իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 60 հոդվածի դրույթները, 

որոշում եմ` 

1. Լճաշեն համայնքի բնակիչներ` Բորիկ Վաղիկի Մխիթարյանին, ծնված` 

29.01.1958թ, Տերև Սարգսի Մուրադյանին, ծնված` 27.08.1963թ, Մերրի Բորիկի 

Մխիթարյանին, ծնված` 18.12.1981թ, Մարթա Բորիկի Սիմոնյանին, 

ծնված`10.09.1988թ, օրինական հատկացված 3300 քմ և փաստացի 

օգտագործվող 3312.4 քմ Լճաշեն գյուղի 26-րդ փողոց, 1 նրբանցք, տուն 6 

հասցեում գտնվող տնամերձ հողամասի վրա 1990 թ կառուցված 146.25 քմ 

կիսանկուղի, 135.46 քմ առանձնատան, 27.80 քմ բաց պատշգամբի, 5.65 քմ 

աստիճանավանդակի  նկատմամբ ճանաչել օրինական նրանց 

սեփականության իրավունքը: 

2. Բնակելի տունը բավարարում է <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը 

չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-

Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ հոդվածներով նախատեսված պայմանները և Բորիկ 

Մխիթարյանին և նրա ընտանիքին օրինական հատկացված գյուղի 26 փողոց, 1 

նրբանցք, տուն 6 հասցեում գտնվող 3300քմ տնամերձ հողամասի չափից ավել 

փաստացի օգտագործվող 12.4քմ հողը, որը չի հանդիսանում Հողային 

օրենսգրքի 60 հոդվածի հող, ճանաչել վերը նշված անձանց սեփականությունը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2014 թ. _մարտ_   _14_                                                                         

գ.Լճաշեն             

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
17 մարտի 2014թվականի N 37 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ՆՈՐԱՅՐ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆԻ ԴԻՄՈՒՄԻ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 32-րդ հոդվածի 17-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 18.05.2006թ թիվ 912-Ն որոշման 11-րդ կետերով և հիմք ընդունելով 

Լճաշեն համայնքի 1 փողոց տուն 8 հասցեի սեփականատեր Նորայր Պետրոսյանի 

դիմումը` սեփականության իրավունքով իրեն պատկանող 1 փողոց, թիվ 8 հասցեում 

գտնվող անհատական բնակելի տան կառուցման և սպասարկման համար 

նախատեսված  650 քմ հողամասում կառուցված շինություններն օրինականացնելու 

մասին, ինչպես նաև նկատի ունենալով, որ կառուցված շինությունների 

պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենով պահպանվող 

շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, 

կառուցված չեն ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ 

անվտանգության գոտինեում, կամ կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու 

կանոնների էական խախտումներով և չեն առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ, 

որոշում եմ` 

1. Սեփականության իրավունքով պատկանող Նորայր Պետրոսյանին պատկանող 

Լճաշեն համայնքի 1 փողոց տուն 8 հասցեում գտնվող անհատական բնակելի 

տան կառուցման և սպասարկման համար նախատեսված հողատարածքում 

կառուցված շինությունները ճանաչել օրինական` համայնքի բյուջե մուծելով 

յուրաքանչյուր օրինականացված 1քմ շինության համար` 690 դրամ:  

2. Բնակելի առանձնատուն 24.15x690=16663.5  

3. Մառան 17.45x690=12040.5 

4. Սույն որոշման ընդունման օրվանից 60-օրյա ժամկետում օրինականացման 

համար սահմանված գումարները չմուծելու դեպքում` որոշումը համարվում է 

ուժը կորցրած: 

5. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
17 մարտի 2014թվականի N 38 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՏԱՐՀԱՆՄԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության նախագահի 1997 թվականի մայիսի 

6-ի ՆՀ-728 հրամանագրի 1.6-րդ և 1.22-րդ կետի և ՀՀ կառավարության 2011 թվականի 

օգոստոսի  18 1180-Ն որոշման դրույթներով, որոշում եմ` 

Արտակարգ իրավիճակների և ռազմական դրության ժամանակ նախապես 

բնակչության նյութական և մշակութային արժեքների տարհանման պլանավորման 

նախապատրաստման և անցկացման ապահովման նպատակով 

  1/ Ստեղծել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն 

համայնքի բնակչության տարհանման հանձնաժողով` հավելված 1 

 2/ Հայաստատել Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն 

համայնքի բնակչության տարհանման հանձնաժողովի կանոնադրությունը` 

հավելված 2 

 3/ Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի 

տարհանման հանձնաժողովի կազմում ստեղծել աշխատանքային խմբեր` հավելված 

3 

 4/ Ստեղծել տարհանման /ընդունման/ հավաքակայաններ 

 5/ Ստեղծել ժամանակավոր տեղակայման կետեր  

6/ հանձնարարել համայնքում գործող կազմակերպությունների ղեկավարներին 

ստեղծել օբեկտային տարհանման հանձնաժողովներ: 

 7/ Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
18 մարտի 2014թվականի N 39 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ԱՐԱՅԻԿ ՀԱՅԿԱԶԻ 

ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՏՆԱՄԵՐՁ 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 32-րդ հոդվածի 16-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի բնակիչ Արայիկ Հայկազի 

Հարությունյանի սեփականության իրավունքով պատկանող 05-040-047-010 

ծածկագրի տնամերձ հողամասին տրամադրել 8 փողոց, 1 նրբանցք, թիվ 

12 հասցեն: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ_   _18_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
18 մարտի 2014թվականի N 40 

ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱՏԹՂԹԵՐԸ ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ   

Հիմք ընդունելով <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված 

անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 

3-րդ հոդվածների և <<Իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 60 հոդվածի դրույթները, 

որոշում եմ` 

1. Լճաշեն համայնքի բնակիչներ` Լևոն Գարուշի Ղարիբյանին, ծնված` 

20.11.1950թ,Մելանյա Ավետիքի Ղարիբյանին, ծնված` 01.07.1957թ,  Գարուշ 

Լևոնի Ղարիբյանին, ծնված` 02.08.1975թ, Սուսաննա Լևոնի Ղարիբյանին, 

ծնված` 02.08.1974թ, օրինական հատկացված 3500 քմ և փաստացի 

օգտագործվող 3538.4 քմ Լճաշեն գյուղի 26-րդ փողոց, տուն 24 հասցեում 

գտնվող տնամերձ հողամասի վրա 1987 թ կառուցված 56.52քմ նկուղի, 147.72քմ 

քմ առանձնատան, 6.54 քմ հարթակի, 36.95քմ պարսպի, 1989թ կառուցված 

12.83քմ ջերմոցի, 1984թ կառուցված 37.67քմ հացատան, 107.19քմ անասնագոմի 

նկատմամբ ճանաչել օրինական նրանց սեփականության իրավունքը: 

2. Բնակելի տունը բավարարում է <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը 

չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-

Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ հոդվածներով նախատեսված պայմանները և Լևոն 

Ղարիբյանին և նրա ընտանիքին օրինական հատկացված գյուղի 26-րդ 

փողոց, տուն 24 հասցեում գտնվող 3500քմ տնամերձ հողամասի չափից ավել 

փաստացի օգտագործվող 38.4 քմ հողը, որը չի հանդիսանում Հողային 

օրենսգրքի 60 հոդվածի հող, ճանաչել վերը նշված անձանց սեփականությունը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ_   _18_                                                                         

գ.Լճաշեն             

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
18 մարտի 2014թվականի N 41 

ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱՏԹՂԹԵՐԸ ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ   

Հիմք ընդունելով <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված 

անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 

3-րդ հոդվածների և <<Իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 60 հոդվածի դրույթները, 

որոշում եմ` 

1. Լճաշեն համայնքի բնակիչներ` Նորիկ Պարույրի Սիմոնյանին, 

ծնված`20.09.1955թ, Նադյա Համոյի Մանուկյանին ծնված`27.12.1957թ, Մխիթար 

Նորիկի Սիմոնյանին ծնված` 09.09.1978թ, Մերի Նորիկի Սիմոնյանին, ծնված` 

18.03.1980թ, Մարիամ Նորիկի Սիմոնյանին, ծնված` 08.071982թ, Ահարոն 

Նորիկի Սիմոնյանին ծնված` 12.01.1987թ օրինական հատկացված 1500քմ և 

փաստացի օգտագործվող 1573.8 քմ Լճաշեն գյուղի 1 փողոց, տուն 47 հասցեում 

գտնվող տնամերձ հողամասի վրա 1956 թ կառուցված 97.35 քմ առանձնատան, 

10.29քմ նկուղ-կաթսայատան, 8.34քմ բաց պատշգամբի, 3.04քմ 

աստիճանավանդակի, 1978թ կառուցված 153.87քմ օժանդակ շինության, 

37.32քմ ավտոտնակի, 30.86քմ անասնագոմի և 1.13քմ պարսպի նկատմամբ 

ճանաչել օրինական նրանց սեփականության իրավունքը: 

2. Բնակելի տունը բավարարում է <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը 

չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-

Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ հոդվածներով նախատեսված պայմանները և Նորիկ 

Սիմոնյանին և նրա ընտանիքին օրինական հատկացված գյուղի 1 

փողոց, տուն 47 հասցեում գտնվող 1500 քմ տնամերձ հողամասի չափից ավել 

փաստացի օգտագործվող 73.8քմ հողը, որը չի հանդիսանում Հողային 

օրենսգրքի 60 հոդվածի հող, ճանաչել վերը նշված անձանց սեփականությունը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ_   _18_                                                                         

գ.Լճաշեն             

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
18 մարտի 2014թվականի N 42 

ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱՏԹՂԹԵՐԸ ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ   

Հիմք ընդունելով <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված 

անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 

3-րդ հոդվածների և <<Իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 60 հոդվածի դրույթները, 

որոշում եմ` 

1. Լճաշեն համայնքի բնակիչներ` Վահրիչ Ավետիքի Հովհաննիսյանին, ծնված` 

23.01.1940թ, Արաքսյա Համբարձումի Հովհաննիսյանին, ծնված` 15.10.1950թ, 

Արա Վահրիճի Հովհաննիսյանին, ծնված` 03.06.1969թ, օրինական 

հատկացված 500 քմ և փաստացի օգտագործվող 586,5 քմ Լճաշեն գյուղի 1 

փողոց, 13-րդ նրբանցք, տուն 7 հասցեում գտնվող տնամերձ հողամասի վրա 

1935 թ կառուցված 100.5քմ առանձնատան, 1987թ կառուցված 5.80 

հարթակի, 1930թ կառուցված 62.16 քմ հացատուն-անասնագոմի և 1989թ 

կառուցված 5.73քմ կաթսայատան, 1974թ կառուցված 49.55քմ ավտոտնակի և 

5.87քմ պարսպի նկատմամբ ճանաչել օրինական նրանց սեփականության 

իրավունքը: 

2. Բնակելի տունը բավարարում է <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը 

չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-

Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ հոդվածներով նախատեսված պայմանները 

և Վահրիչ Հովհաննիսյանին և նրա ընտանիքին օրինական հատկացված 

գյուղի 1 փողոց, 13-րդ նրբանցք, տուն 7 հասցեում գտնվող 500քմ տնամերձ 

հողամասի չափից ավել փաստացի օգտագործվող 86.5քմ հողը, որը չի 

հանդիսանում Հողային օրենսգրքի 60 հոդվածի հող, ճանաչել վերը նշված 

անձանց սեփականությունը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ_   _18_                                                                         

գ.Լճաշեն             

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
20 մարտի 2014թվականի N 43 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ԱՐԱՅԻԿ ՀԱՅԿԱԶԻ 

ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՏՆԱՄԵՐՁ 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 32-րդ հոդվածի 16-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի բնակիչ Արայիկ Հայկազի 

Հարությունյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 05-040-051-004 

ծածկագրի տնամերձ հողամասին տրամադրել 8 փողոց, 1 նրբանցք, տուն 3 

հասցեն: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2014 թ. _մարտ_   _20_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
21 մարտի 2014թվականի N 44 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԾՆՎԱԾ ՆՈՐԱԾԻՆՆԵՐԻ ՄԱՅՐԵՐԻՆ ՏԵՂԱԿԱՆ 

ԲՅՈՒՋԵԻՑ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային 

համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, <<Սոցիալական աջակցության 

մասին>> օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին կետի 2-րդ ենթակետի, նույն օրենքի 22-րդ 

հոդվածի 3-րդ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը և ավագանու 16.01.2014թ թիվ 6 որոշման դրույթները, որոշում եմ` 

Հաշվի առնելով այն, որ Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Վարդանյան Հրանուշի, 

Խաչատրյան Արմինեի, Մկրտչյան Մարիամի և Մարգարյան 

Շուշաննայի ընտանիքներում ծնվել են նորածիններ, ուստի համայնքի վարչական 

բյուջեի երեխայի ծննդյան նպաստի պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 4 դաս 1 

ծրագիր 51 հոդված 4722 հատկացնել 120.0 հազար դրամ դրամական օգնություն 

 Վարդանյան Հրանուշին երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30000 դրամ 

  Խաչատրյան Արմինեին երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30000 դրամ 

  Մկրտչյան Մարիամիներեխա ունենալու կապակցությամբ - 30000 դրամ  

  Մարգարյան Շուշաննային  երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30000 դրամ 

Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2014 թ. _մարտ__   __21__                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
24 մարտի 2014թվականի N 45 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ ՀՐԱՆՏԻՆ, ՀԱՐԱԶԱՏԻՆ ԿՈՐՑՆԵԼՈՒ 

ՊԱՏՃԱՌՈՎ, ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային 

համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, <<Հուղարկավորության 

կազմակերպման և գերեզմանատների ու դիակիզարանների շահագործման մասին>> 

օրենքի 16-րդ հոդվածի գ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի 

ավագանու կանոնակարգը և ավագանու 16.01.2014թ թիվ 7 որոշումը, որոշում եմ` 

1. Հաշվի առնելով այն, որ Լճաշեն համայնքի բնակիչ Մուրադյան 

Հրանտի ընտանիքը գտնվում է սոցիալապես անապահով վիճակում, ուստի 

համայնքի վարչական բյուջեի հարազատին կորցրած անձանց նպաստների 

պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4726 

հատկացնել 50,0 հազար դրամ դրամական օգնություն. 

 Բաբկեն Մուրադյանի թաղման կապակցությամբ - 50,0 հազար դրամ իր որդի` 

Մուրադյան Հրանտին 

    2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ   _24_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
24 մարտի 2014թվականի N 46 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ԿՈՐՅՈՒՆ 

ՄԱՂԱՔՅԱՆԻՆ ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՀԱՏԿԱՑՎԱԾ ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՉԱՓԻՑ ԱՎԵԼ ՓԱՍՏԱՑԻ 

ՕԳՏԱԳՈՐԾՎՈՂ ՀՈՂԸ ՕՐԻՆԱԿԱՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Հողային օրենսգրքի>>  և  

<<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի պահանջներով, որոշում եմ` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի բնակիչ Կորյուն Մաղաքյանին, 

ծնված` 30.05.1962թ, օրիանական հատկացված 26 փողոց 2-րդ նրբանցք, թիվ 7 

հասցեում գտնվող 1200 քմ տնամերձ հողամասի չափից ավել փաստացի 

օգտագործվող 17.1քմ հողը, որը չի հանդիսանում Հողային օրենսգրքի 60 

հոդվածի հող, ճանաչել վերը նշված անձի սեփականությունը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _մարտ_   _24_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
01 ապրիլի 2014թվականի N 47 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐԻՆ ԵՎ ԽԼՂԱԹՅԱՆ ՆՈՐԱՅՐԻՆ, 

ՀԱՐԱԶԱՏԻՆ ԿՈՐՑՆԵԼՈՒ ՊԱՏՃԱՌՈՎ, ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ 

ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային 

համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, <<Հուղարկավորության 

կազմակերպման և գերեզմանատների ու դիակիզարանների շահագործման մասին>> 

օրենքի 16-րդ հոդվածի գ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի 

ավագանու կանոնակարգը և ավագանու 16.01.2014թ թիվ 7 որոշումը, որոշում եմ` 

1. Հաշվի առնելով այն, որ Լճաշեն համայնքի բնակիչներ Զաքարյան Նվերի և 

խլղաթյան Նորայրի ընտանիքները գտնվում են սոցիալապես անապահով 

վիճակում, ուստի համայնքի վարչական բյուջեի հարազատին կորցրած 

անձանց նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 3 դաս 1 

ծրագիր 51 հոդված 4726 հատկացնել 100,0 հազար դրամ դրամական 

օգնություն. 

 Զաքարյան Կարենի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ իր հայր` 

Զաքարյան Նվերին 

 Խլղաթյան Վալմենիկի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ իր որդի` 

Խլղաթյան Նորայրին 

    2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _ապրիլի_   _01_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
07 ապրիլի 2014թվականի N 48 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ԱՆԱՀԻՏԻՆ, ՀԱՐԱԶԱՏԻՆ 

ԿՈՐՑՆԵԼՈՒ ՊԱՏՃԱՌՈՎ, ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային 

համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, <<Հուղարկավորության 

կազմակերպման և գերեզմանատների ու դիակիզարանների շահագործման մասին>> 

օրենքի 16-րդ հոդվածի գ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի 

ավագանու կանոնակարգը և ավագանու 16.01.2014թ թիվ 7 որոշումը, որոշում եմ` 

1. Հաշվի առնելով այն, որ Լճաշեն համայնքի բնակիչ Անահիտ Խաչատրյանի 

ընտանիքը գտնվում է սոցիալապես անապահով վիճակում, ուստի համայնքի 

վարչական բյուջեի հարազատին կորցրած անձանց նպաստների պահպանման 

ծախսերի բաժին 10 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4726 հատկացնել 50,0 

հազար դրամ դրամական օգնություն. 

·         Արամայիս Խաչատրյանի թաղման կապակցությամբ – 50,0 հազար դրամ իր 

կին` Անահիտ Խաչատրյանին: 

   2.     Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. __ապրիլի__   _07_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
07 ապրիլի 2014թվականի N 49 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ԾՆՎԱԾ ՆՈՐԱԾԻՆՆԵՐԻ ՄԱՅՐԵՐԻՆ ՏԵՂԱԿԱՆ 

ԲՅՈՒՋԵԻՑ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային 

համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, <<Սոցիալական աջակցության 

մասին>> օրենքի 18-րդ հոդվածի 1-ին կետի 2-րդ ենթակետի, նույն օրենքի 22-րդ 

հոդվածի 3-րդ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը և ավագանու 16.01.2014թ թիվ 6 որոշման դրույթները, որոշում եմ` 

1. Հաշվի առնելով Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Հայրապետյան Սուզաննայի, 

Բադանյան Ժաննայի, Մինասյան Մերինեի ընտանիքներում ծնվել են 

նորածիններ, ուստի համայնքի վարչական բյուջեի երեխայի ծննդյան նպաստի 

պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 4 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4722 

հատկացնել 90.0 հազար դրամ դրամական օգնություն 

 Հայրապետյան Սուզաննային երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30.0 

հազար դրամ 

  Բադանյան Ժաննային երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30.0 հազար դրամ 

  Մինասյան Մերինեին երեխա ունենալու կապակցությամբ - 30.0 հազար դրամ 

     2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. _ապրիլի__   _07                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
15 ապրիլի 2014թվականի N 50 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ԳԱԳԻԿ ՀԱՅԿԻ 

ԽԱՉԱՏՐՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՏՆԱՄԵՐՁ 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 32-րդ հոդվածի 16-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի բնակիչ Գագիկ Հայկի խաչատրյանի 

սեփականության իրավունքով պատկանող 05-040-012-008 ծածկագրի 

տնամերձ հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, գյուղ Լճաշեն 10 

փողոց, 1 փակուղի տուն 1 հասցեն: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

20 14 թ. ապրիլի_   _15_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
18 ապրիլի 2014թվականի N 51 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ՎՈԼՈԴՅԱ ԱՐԱՄԻ 

ՍԱՆԱՄՅԱՆԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՊԱՏԿԱՆՈՂ ՏՆԱՄԵՐՁ 

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 32-րդ հոդվածի 16-րդ կետի պահանջներով, որոշում եմ 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի բնակիչ Վոլոդյա Արամի 

Սանամյանի սեփականության իրավունքով պատկանող 05-040-068-003 

ծածկագրի 0.079 հա տնամերձ հողամասին տրամադրել Գեղարքունիքի մարզ, 

գյուղ Լճաշեն 2-րդ փողոց, 7-րդ նրբանցք, տուն 14 հասցե:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2014 թ. __ապրիլի__   _18_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
25 ապրիլի 2014թվականի N 52 

ԻՐԱՎՈՒՆՔ ՀԱՍՏԱՏՈՂ ՓԱՍՏԱՏԹՂԹԵՐԸ ՉՊԱՀՊԱՆՎԱԾ ԱՆՀԱՏԱԿԱՆ 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՏՆԵՐԻ ԿԱՐԳԱՎԻՃԱԿԻ ՄԱՍԻՆ   

Հիմք ընդունելով <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը չպահպանված 

անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 

3-րդ հոդվածների և <<Իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 60 հոդվածի դրույթները, 

որոշում եմ` 

1. Լճաշեն համայնքի բնակիչ` Գևորգ Ֆլետիմի Սաֆարյանին, ծնված`03.06.1972թ 

օրինական հատկացված 800 քմ և փաստացի օգտագործվող 816.4 քմ Լճաշեն 

գյուղի 1 փողոց, 10-րդ նրբանցք, տուն 10 հասցեում գտնվող տնամերձ 

հողամասի վրա 1957 թ կառուցված 55.15 քմ առանձնատան, 38.50 քմ 

հացատու-գոմի, 1970թ կառուցված 22.05 քմ ծածկի, 29.69 քմ ավտոտնակի, 

1978թ կառուցված 16.67քմ անավարտ շինության, 1979թ կառուցված 9.90 քմ 

սանհանգույցի, 9.22 քմ պարսպի  նկատմամբ ճանաչել օրինական նրանց 

սեփականության իրավունքը: 

2. Բնակելի տունը բավարարում է <<Իրավունք հաստատող փաստաթղթերը 

չպահպանված անհատական բնակելի տների կարգավիճակի մասին>> ՀՕ 117-

Ն օրենքի 1-ին, 2-րդ և 3-րդ հոդվածներով նախատեսված պայմանները և Գևորգ 

Ֆլետիմի Սաֆարյանին օրինական հատկացված գյուղի 1 փողոց, 10-րդ 

նրբանցք, տուն 10 հասցեում գտնվող 800 քմ տնամերձ հողամասի չափից ավել 

փաստացի օգտագործվող 16.4 քմ հողը, որը չի հանդիսանում Հողային 

օրենսգրքի 60 հոդվածի հող, ճանաչել վերը նշված անձի սեփականությունը: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2014 թ. _ապրիլի__   _25                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 
Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 
28 ապրիլի 2014թվականի N 53 

ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՆԱԿԻՉ ՊԵՏՐՈՍՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐԻՆ , ՀԱՐԱԶԱՏԻՆ 

ԿՈՐՑՆԵԼՈՒ ՊԱՏՃԱՌՈՎ, ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման 

մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային 

համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, <<Հուղարկավորության 

կազմակերպման և գերեզմանատների ու դիակիզարանների շահագործման մասին>> 

օրենքի 16-րդ հոդվածի գ կետի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի 

ավագանու կանոնակարգը և ավագանու 16.01.2014թ թիվ 7 որոշումը, որոշում եմ` 

1. Հաշվի առնելով այն, որ Լճաշեն համայնքի բնակիչ Արթուր 

Պետրոսյանի ընտանիքը գտնվում է սոցիալապես անապահով վիճակում, 

ուստի համայնքի վարչական բյուջեի հարազատին կորցրած անձանց 

նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 10 խումբ 3 դաս 1 ծրագիր 51 

հոդված 4726 հատկացնել 50,0 հազար դրամ դրամական օգնություն. 

 Փիլոյան Ավետիքի թաղման կապակցությամբ - 50.0 հազար դրամ իր 

հարազատ` Արթուր Պետրոսյանին: 

    2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից: 

  

Համայնքի ղեկավար`                                ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

2014_ թ. __ապրիլի__   _28_                                                                         

գ.Լճաշեն             

 

http://192.168.0.2/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

